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Pasqyrat financiare te vitit 2022
MUCA Sh.p.k

K01421002H

Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Ngu njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Malira
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar

Shpenzime te shiyra

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

Alktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituf te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afaigiata
Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGJM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme

Emri i mire

Parapagime per AAJM
Alktivet tatimore te shiyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALIT AKTIVEVE

%wzzm Hopthallars

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

6.296.554 . 14.207.856
58.426.268 50.651.171
177.301 290.601.307
842.863.923 912.046.915
907.764.046 1.006.507.249
361.541.895 376.201.985
4.936.699 6.540.289
20.761.851 23.794.501
387.240.445 406.536.785
1.295.004.491 1.413.044.034
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfivtezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore

Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivieresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva e tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) ¢ periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

‘ 60.584.609
306.958.728 391.920.543
2752678 . 2.770.803
1.719.268 1,307.206
311.430.674 456.592.251
197.526.389 197.526.389
197.526.389 197.526.389
508.957.063 654.118.640
488.413.902 488.413.902
3179212 3.179.212
267.332.280 239.506.220
97.122.034 27,736.060
786.047.428 758.925.394
786.047.428 758.925.394

1.295.004.491 1.413.044.034_

’

* ne rastin ¢ pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqgiten ne pasqyren e
B

pozicionit financiar

%@W Hopttallnrs
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Pasqyrat financiare te vitit 2022
MUCA Sh.p.k

KO01421002H

Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Te ardhurat nga aktivited i shirytezimit
Te ardinerat nga aktiviret kryesor
Te ardimrat nga aktivitett dytesor 1
Te ardhurat nga aktivitent dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga akniviteti i shfiytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per qellimer e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shirytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda ¢ pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore shendetsore
Shpenzimet per pensione!
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi X
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardinra nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te ardhura nga investimet dhe huate ¢ tiera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese ¢ aktiveve afatgiata * .
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese aktiveve afaigiata

Interesa te ark hem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupi *

Interesa te ark hem dhe te ardhura te tiera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
4] ) 2

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive fatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngiashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngiashme per tu paguar tek nfesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) fi iare nga pj rjet
Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e perivdhes
Tatim fitimi | shivre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) ¢ periudhes/vitit (4)

Periudha
Raportuese

763.061.152

577.531.579
54.184 264

37.748.110
6.206.024

20.057.518
33.285.088

Perindha
Para ardhese

689.536.238

501.383.564
49.782.568

40317378
6.586.496

21.723.140
36.538.013

574420

32.048.569

4926535

32.630.659

4.894.599

27.122.034

27.736.060

?e ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+ -) nga perkthimi t monedhes ne veprimtari te hugja
Dif {* =) nga rivl { | aktiveve afergiata materiale
Diferenca (+ =) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajiura per shitje
Pjesa e te ardhurave gfitheperfshirese nga pjesmarrjet

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

‘Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)
Totali § te ardhurave gjitheperfshirese per !

Pronaret ¢ njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

%@W Hophallars

27.122.034

27.736.060

‘MUCA » sh.p.k,
NIPT: K01421002H | °
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Pasqyrat financiare te vitit 2022

MUCA Sh.p.k
K01421002H
Lek
Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shirytezimit:

Fitimi/(Humbja) e periudhes 27.122.034 27,736,060

Rregullime per shpenzimet jo-monetare.
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes) 5.236.031 4.762.404
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 20.057.518 21.723.140
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja ¢ aktiveve afatgjata materiale

Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet ¢ shfrytezimit ‘
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera 21.648.909 9.060.492
Renie/(Rritje) ne inventar . 69.182.992 1.611.963
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme - 84.970.815 18.100.121
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit = 18.125 * 168.679
Te tjera (pershiruaj) - 225603 - 4.150.876

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 58.032.941 79.011,.983

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen ¢ aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen ¢ filjaleve (netuar me shumen ¢ mijeteve monetare pjese e aktiveve neto te
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te
shitura)
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale - 5.810.750 - 5.168.971
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershiruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit - 5.810.750 - 5.168.971

Fluksi i mjeteve monctare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave 5 - 60.584.699 - 67.996.952
Pagese & detyrimeve te girase financiare
Interes i paguar ! - 574.420

Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues

Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit - 60,584.699 - 68.571.372
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to - 8.362.508 5.271.640
Mijete monetare dhe ckuivalente me to ne fillim 14.207.856 8.936.216
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund - 5845348 14.207.856

Fentzan Hophallare MUCA» shpk| -
NIPT: K01421002H
IMPORT - EXPORT

TIRANE - ALBANIA




Pasqyrat financiare te vitit 2022
MECA Sh.p.k

Ko1421002H

Lek

Pasgyra e levizjeve ne kapitalin neto

Fitimet/
Kapituli i (humbjetye  Fitimi{humbja) ¢
nenshkruar  Rezervate fjers  pashpemdara periudives Tutali Totali
Paziciani financiar ne fillim 488413902 223,881,084 ] 18.894.378 731.189.334 731,189.334
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile 0 1]
icioni financiar i ri ne fillim 488,413,902 223.881.054 [ 18.894.378 731189334 731.189.334
Te ardhurat totale giithépérishirése te perindhes: - (1] 0
Fitim/(humbia) & perindhes 27.736.060 27.736.060 27.736,060
Te ardhura te tera githeperfehirese L] L]
Tatime aklusle dhe te shiyra te njohura drejiperdrait ne kapital 0 0
Totali i te ardh fshirtse per perit 0 0 [ 27.736.860 27,736,860 27.736.060
Ti per p € njisisé ke te mjohura direkt ne kapital:
0 0
Emetim i kapitalit 1§ nénshkruar 18894378 18894378 0 0
Dividende te shperndare . e 0 (]
E L] o
Totall | perp isé ek il o 18,594,378 O -IB.894.378 o [
Puicion e Tund (viti 488413902 242.775.438 L] 27.736.060 758,928394
0 it
Te totale gii te periudi 0 1]
Fitimy(humbija) ¢ periudbics 27.122.034 27.122.034 27.122.034
Te ardhurn te yern giitheperlkhirese o it
Tatime akiuake dhe te shiyra te njobura dretperdrejt ne kapital . 0 [
Totali § te § fshird riudh 0 ] 27422034 27022034 27122034
T per p € njEsisé te mjohura direkt ne kapital:
0 0
Emetim i kapitalit 18 nénshruar “ 0
Dividende te shperndore o o
Porcaktine ie er per reaulintin o perindhes fpershirugl 27.736.060 0f  -27.736.060 0 ]
Totuli i i per © mjisist i ] 2736060 0 -27.736.060 ] ]
Pocicion] financiar ne fund (viti aktual) 3841 27051 [ 7722034 TRG.B4TAIB 7428

%@W Hophallars

I“MUCA» sh.p.k
NIPT: K01421002H
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Shogeria MUCA Sh.p.k periudha 31/12/2022

INFORMACION | PERGJITHSHEM MBI POLITIKAT KONTABEL TE APLIKUARA

1 Kuadri Kontabel | aplikuar

Kontabiliteti ne pergjithesi eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit Nr. 9228 date 29.04. 2004
“Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ", ndryshuar me ligjin Nr. 9477 date 09.02.2006. -

Pasqyrat financiare te Shogerise per vitin 2022 jane pergatitur ne baze te Standarteve Kombelare te Kontabilitetit ,
shpallur nnga Ministri i Financave me shkresen Nr.4292 date 15.06.2006.

| gjithe dokumentacioni financiar dhe kontabel i veprimtarise se Shogerise perpunohet dhe regjistrohet nga sektori i
finances ne menyre kronologjike. Veprimet kontabile jane mbeshtetur ne dokumente justifikuese, vertetuese dhe te
datuara, duke u plotesuar ne perputhje me kerkesat ligjore ne fuqi.

2 Permbledhje e politikave kontabel kryesore

Pasqyrat financiare jane individuale dhe mbuiojne nje vit te plote fiskal.Pasqyrat financiare jane plotesuar duke
respektuar parimet themelore te kontabilitetit si :
- Viiimesia e veprimtarise se Shogerise
- Moskompesimi i posteve te bilancit .
Kuptueshmeria e pasqyrave financiare
Rendesia dhe materialiteti.
Besueshmeria dhe besnikeria dhe sinqeriteti i paragitjes se te dhenave
- Qendrueshmeria e politikave kontabile dhe krahasueshmeria
- Parimi i perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore.
- Paprekshmeria e bilancit te geljes.

3 Metodat e perdorura ne regjistrimin e Aktiveve Materiale
Vleresimi i aktiveve materiale afatgjata eshte bere ne baze te kostos historike te korigjuar me amortizimin e
liogaritur. Amortizimi eshte llogaritur dhe evidentuar ne menyre analitike per cdo grup te aktiveve te gendrueshme.

4 Veprimet me monedha te huaja
Transaksionet e kryera ne valute gjate vitit jane konvertuar ne leke me Kkursin e dites se kryerjes se transaksionit.

Gjendjet ne valute me 31.12.2022 jane konvertuar ne leke me kursin e Bankes Shtetit per kete date dhe diferencat
e konstatuara jane regjistruar per neto ne rezultatin financiar te ushtrimit.

5 Metodat e perdoruara per regijistrimin e inventarit
Inventaret vieresohen me koslon e blerjes

Inventari regjistrohet me kosto.

—

UGA» Sh.p.k
NIPT: K01421002H

IMPORT - EXPORT
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Muca Pasqyrat Financiare 2022 (1)

Shogeria MUCA Sh.p.k

Mjete monetare

Arka
Banka
Depozita ash

1 Mjete Monetare

periudha 3112/2022

monedha LEK
31/12/12022 31/12/2021
LEK LEK
252.500 96.300
6.044.054 14.111.556
6.296.554 14.207.856
6.296.554 14.207.856

Gjendja e mjeteve monetare pasqyron gjendjen e arkes dhe depozitat rrjedhese ne
bankat e nivelit te dyte. Shoqeria | kryen transaksionet e saj ne disa banka, gjendja ne

eur eshte e shperhur me kursin 114.23 lek

CMUGA» shp.

|
|

IMPORT - EXPORT
TIRANE - ALBANIA

NIPT; K01421002H
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Muca Pasqyrat Financiare 2022 (1) 2 Te drejta te arketueshme

Shogeria MUCA Sh.p.k periudha 31/12/2022
monedha LEK .
Te r
31M12/2022 3%/12/2021
LEK LEK

Kliente te Arketueshm . 58.426.268 50.651.171
Tvsh gjendje kreditore 29.601.307
Tatim fitimi 177.301 1]
58.603.569 80.252.478
Fair value: 58.603.569 80.252.478
0 0

Klientet jane te identifikuar ne kartela analitike.

“MU QA » Sh.p.k|
NIPT: K01421002H
IMPORT - EXPORT
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Muca Pasqyrat Financiare 2022 (1)
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Shogeria MUGA Sh.p.k

periudha 311212022
monedha Lek
Inventari
311212022 31M12/2021
Cost: Lek Lek
Lende e pare
Produkte te gatshme
Paleta
|Mallra per rishitie 842.863.923 912.046.915
|
Zhvleresimi dhe humbje(demtime) Lek Lek
Lende e pare
Produkte te gatshme
Paleta
Mallra per rishitje
Te mbarten
Lende e pare
Produkte te gatshme
Paleta 0 0
Mallra per rishitje 842.863.923 912.046.915
0 ) 0
Total inventories 842.863.923 912.046.915




Shogeria MUCA Sh.p.k periudha 311212022
monedha lek
AKTIVET AFATGJATA MATERIALE
Instalime Paisje Mjete
Toka Ndertesa Teknike Zyra Transporti Total
lek lek lek lek lek

Kosto blerje

31/12/2021 83.000.000 470.623.447 13.689.468 2.823.244 70.469.893 640.606.052
Shtesa (+) 0 ; 0 4.084.500 26.250 1.700.000 5.810.750
Dalje (-) -10.569.250 0 -10.569.250
Riklasifikime (+/-) 0
31/12/202 83.000.000 470.623.447 7.204.718 2.849.494 72.169.893 635.847.552
Amortizimi | Akumuluar

31/112/2021 0 177.421.452 7.149.179 1.663.297 47.835.339 234.069.267
Ngarkesa per vitin (+) 14.660.100 638.518 .- 231.989 4.526.911 20.057.518
Zvlerasim (+) 0
Rimarrje (-) 0
Eleminimi ne dalje (-) -5.519.678 0 -5.519.678
Riklasifimkim (+/-) 0
31121202 0 192.081.552 2.268.019 1.895.286 52.362.250 248.607.107
Shumat qe mbarten
31121202 83.000.000 278.541.895 4.936.699 954.208 19.807.643 387.240.445

0

Shpjegime

.

Per liogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te
amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e

amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur

A“MUCA» sh.p.k
NIPT: K01421002H
IMPORT - EXPORT

| TIRANE - ALBANIA




Muca Pasqyrat Financiare 2022 (1)

Shoqgeria MUCA Sh.p.k

Detyrime ASH

Llogari te pagueshme tregetare(furnitore)
Sigurime Shogerore

Tatim Page

Tatim ne Burim

Te paguesheme ndaj punonjeseve

Tvsh

Overdraft

Total

fair value

5 Detyrime ASH

periudha 31M2/2022
monedha % EEK
31/112/2022 31/12/2021
LEK LEK
306.958.728 391.929.543
906.900 926.041
160.160 177.720
47.190 71.250
2.752.678 2.770.803"
605.018 132.195
0 60.584.699
311.430.674 456.592.251
311.430.674 456.592.251
0 0

Furntoret jane te identifikuar ne kartela analitike dhe te rivieresuar me kursin e fundvitit dhe te pagueshem
ne 2023,pagat jane te muaijit Dhjetor dhe te paguara ne Janar 2023. Detyrimet tatimore jane mbyllur ne

Janar 2023

MUCA» sh.p.k
NIPT: K01421002H

| IMPORT - EXPORT
iﬂmns - ALBANIA




Muca Pasqyrat Financiare 2022 (1)

6 Shitie

Shogeria MUCA Sh.p.k periudha 3111212022
monedha LEK
Shitje
31/12/2022 31/12/2021
LEK LEK
Shitje nga aktiviteti kryesor 752.491.902 689.536.238
Te ardhura nga shitje e mallrave 752.363.444 689.536.238
Transport per te trefe 128.458
Te ardhura nga veprimtarite e shfrytezimit 10.569.250 0
Demshperblime nga Shoq Sigurimit
Cmimi shitjes se AQT 10.569.250
total 763.061.152 689.536.238
Vlera neto 763.061.152 689.536.238

| NIPT: K01421002H

|
| IMPORT - EXPORT
i TIRANE - ALBANIA




Muca Pasqyrat Financiare 2022 (1)

7 Materiale_Konsumuara

3111212022

Shogeria MUCA Sh.p.k periudha
monedha Lek
Konsumi | Materialeve
31/12/2022 31/12/2021

Lek Lek
Malira 577.531.579 501.383.564
Blerje 508.348.587 499.771.601
Gjendje e materialeve ne fillim 912.046.915 913.658.878
Gjendje e materialeve ne fund 842.863.923 912.046.915
Te tjera shpenzime 54.184.264 49.782.568
Shpenzime transporti te trete 35.699.903 31.620.672
Tatim takse dogane 18.010.101 17.773.308
Tarifa skanimi 474260 388.588
total 631.715.843 551.166.132
Konsumi 631.715.843 551.166.132

I “MUCA » sh.p.k
NIPT: K01421002H
IMPORT - EXPORT

| TIRANE - ALBANIA



Muca Pasqyrat Financiare 2022 (1) 8 - Punesimi

Shogeria MUCA Sh.p.k periudha 31/12/2022
monedha LEK
Te punesuarit
31/12/2022 31/12/2021
Nr | te punesuareve ne fund te vitit 63 “ 69
ku administrim 13:." 15
Punetore / ' 50 54
Kosto e punes : 43.954,134 46.903.874
Shpenzime per Paga 37.748.110 40.317.378
Shpenzime Kontribute 6.206.024 6.586.496
Derytimi Punonjeseve 2.752.678 2.770.803
Shpjegime

Marredheniet e punesimit, shogeria | dokumenton me kontrata te rregullta punesimi te nenshkruara
.Shogeria ka paguar ne menyre sisitematike kontributet e sigurimeve shogerore dhe shendetesore per te
punesuarit. Pagesave e pagave kryhet me ane te transaksionit bankar ne Raiffeisen Bank ne llogarite
personale te te punesuareve. ;

/

J"'\‘M U(ff'\ » Sh.p.k,
NIPT: KO1421002H |

IMPORT - EXPORT
TIRANE - ALBANIA




Muca Pasqyrat Financiare 2022 (1) 9- Shpenzime_te_tjera

Shogeria MUCA Sh.p.k Periudha 3112/2022
Monedha lek

Shpenzime te tjera

' 31/12/2022 31/12/2021
Shpenzime te tjera (Ardh-Shpenz) lek * lek
Shpenzime Qeraje g +  13.401.507 14.997.830
Taksa regjistrimi 2.985.957 3.183.877
Sherbime financiare, ligjore et 864.600 648.000
Sherbime ruajtje objekti 1.980.000 2.158.800
Shpenzime energji 2.656.110 2.346.704
Prime Sigurimi prone 1.767.977 1.571.532
Shpenzime transporti 3.945.288
Sherbime bankare 1.072.500 1.049.153
Sherbime mirembaijtje/riparime 1.436.234 2.542.762
Sherbime doganore 562.500 1.120.930
Shpenzime pritje/percjellje 481.678 838.279
Kancelari - 419.050 569.292
Shpenzime karburanti 795.000 65.204
Shpenzime Telefgnilinternet 595.075 641.529
Sherbime te ndryshme 228.728 89.033
Humbje konvertmi 798.600 569.800
Vlera mbetur e AQ shitur 5.049.572 -
Donazione 200.000 200.000

35.285.088 36.538.013

4
iUy A » Sh.pk
NIPT: K01421002H

|- IMPORT - EXPORT
"| TIRANE - ALBANIA




Shogeria

MUCA Sh.p.k

Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin
viti ushtrimor
rregullime per periudha te meparshme
dividenti

Tatim fitimi | shtyre
viti ushtrimor
rregullime si rrjedhoje e ndryshimit %
rregullime te tjera

Shpenzimi neto | tatimit mbi fitimin

sqarime te nevojshme
shkalla e tatimit ne %
Shpjegime
Fitmi | Shoqerise
Shpenzime Jo te Zbritshme
Blerje pa fature ,me kupon
Penalitete te arketuara/jo te tatueshem
Humbje te periudhave te mepareshme
Fitimi/humbje fiskale

Tatim Fitimi me 15%

periudna  31/12/2022
monedha Lek
31/12/2022 31M12/2021
Lek Lek
4.926.535 4.894.599
4.926.535 4.394.599
0 0
'32.048.569 32.630.659
795.000 0
795.000 0
0 0
32.843.569 32.630.659
4.926.535 4.394.599
0- 0
ER(«

wilU\p» Sh.p.k
NIPT: K01421002H

IMPORT - EXPORT
TIRANE - ALBANIA



